
 
 
 

EUR SpA 

Largo Virgilio Testa 23, 00144 Roma Codice Fiscale 80045870583 
T +39 06 54 251 F +39 06 54 25 22 77    Partita Iva 02117131009 
eurspa.it Capitale Sociale € 738.248.000 i.v. 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO DI EUR S.p.A.  

n.     145   del 04/12/2023 

 

Adesione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20” per la fornitura di 

energia elettrica ed i servizi connessi per gli edifici e le aree di proprietà per 

il periodo febbraio 2024 – gennaio 2025 – Lotto 10 - CIG 9288719D65 

 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO DI EUR S.p.A. 

Premesso che: 

▪ “EUR S.p.A.” ha rilevato l’esigenza di affidare per la fornitura di energia 

elettrica ed i servizi connessi per gli edifici e le aree di proprietà per il periodo 

febbraio 2024 – gennaio 2025; 

▪ con atto prot. Funzione Capitale Umano e Comunicazione interna n.314 del 

25.10.2023, “EUR S.p.A.” ha conferito l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto all’ing.Adriano Cirilli; 

▪ con atto prot. Funzione Capitale Umano e Comunicazione interna n.354 del 

28.11.2023, “EUR S.p.A.” ha conferito l’incarico di Responsabile del 

Procedimento in fase di Affidamento all’avv. Donata Nuzzo; 

▪ con atto prot. Direzione Operations n.426 del 19.10.2023, “EUR S.p.A.” ha 

conferito l’incarico di Direttore dell’esecuzione del contratto a Pierluigi 

Moliterni; 

▪ con proposta di adesione del 30.11.2023, il suindicato Responsabile del 

Procedimento per la fase di Affidamento ha dato atto che con relazione 

trasmessa completa di documentazione alla Funzione Acquisti il giorno 

29.11.2023, il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto ha rappresentato 

quanto segue: 

- di aver ravvisato l’opportunità di aderire alla Convenzione Consip 

“Energia Elettrica 20”, Lotto 10, al fine di provvedere alla acquisizione 

della fornitura in oggetto; 

- di aver stimato l’importo della fornitura in € 2.216.979,00 (euro 

duemilioniduecentosedicimilanovecentosettantanove/00) oltre I.V.A., 

così determinato prodotto tra il costo unitario dell’energia (pari al PUN 



 

Funzione Acquisti  
 

2 

medio anno stimato nel 2024 + “fee” applicato nella convenzione + “oneri 

accessori”) per i consumi stimati anno 2024 sulla base dello storico anno 

2023;  

- di aver rilevato la non sussistenza di oneri per la sicurezza; 

- di aver individuato la durata dalla fornitura in 12 (dodici) mesi dal 

01.02.2024 al 31.01.2025; 

- di aver individuato per la fornitura in oggetto l’operatore economico 

“HERA COMM S.P.A.”, codice fiscale 02221101203, partita I.V.A. 

“Gruppo Hera” 0381903120802221101203 in quanto aggiudicatario del 

Lotto 10 (CIG 9288719D65) della Convenzione Consip “Energia 

Elettrica 20”, 

ed ha proposto di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20” – Lotto 10 

CIG 9288719D65 e, per l’effetto, di affidare la fornitura di energia elettrica ed i servizi 

connessi per gli edifici e le aree di proprietà per il periodo febbraio 2024 – gennaio 

2025 all’operatore economico: 

“HERA COMM SPA” 

con sede in Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO)  

codice fiscale 02221101203, partita I.V.A. “Gruppo Hera” 

0381903120802221101203  

clienti@pec.gruppohera.it 

 

PRESO ATTO della regolarità del procedimento; 

VISTA la proposta di adesione del Responsabile del Procedimento per la fase di 

Affidamento nonché la relazione del Responsabile Unico del Progetto, che si intendono 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTA la deliberazione adottata dal Consiglio di Amministrazione di “EUR S.p.A.” con 

la quale è stato conferito mandato all’Amministratore delegato di aderire alla 

Convenzione Consip in oggetto per il periodo e per l’importo indicati nella presente 

deliberazione; 

RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto all’operatore economico “HERA COMM 

S.p.A.”; 

ATTESO che le spese di contratto e di registrazione sono a carico dell’affidatario. 

 



 

Funzione Acquisti  
 

3 

Tutto ciò premesso, visto, ritenuto ed atteso, l’Amministratore delegato di “EUR S.p.A.”, 

Ing. Angela Maria Cossellu 

DETERMINA 

1. di approvare integralmente la Proposta del Responsabile del Procedimento per la 

fase di Affidamento, da considerarsi parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 20” – Lotto 10 CIG 

9288719D65 e, per l’effetto, di affidare la fornitura di energia elettrica ed i servizi 

connessi gli edifici e le aree di proprietà per il periodo febbraio 2024 – gennaio 

2025 all’operatore economico: 

“HERA COMM SPA” 

con sede in Via Molino Rosso n. 8 - 40026 Imola (BO)  

codice fiscale 02221101203, partita I.V.A. “Gruppo Hera” 

0381903120802221101203  

clienti@pec.gruppohera.it 

3. di dare atto che l’importo della fornitura è pari ad € 2.216.979,00 (euro 

duemilioniduecentosedicimilanovecentosettantanove/00) oltre I.V.A., così 

determinato prodotto tra il costo unitario dell’energia (pari al PUN medio anno 

stimato nel 2024 + “fee” applicato nella convenzione + “oneri accessori”) per i 

consumi stimati anno 2024 sulla base dello storico anno 2023; 

4. di dare atto che la fornitura avrà durata pari a 12 (dodici) mesi dal 01.02.2024 al 

31.01.2025; 

5. di autorizzare la spesa pari ad € 2.216.979,00 (euro 

duemilioniduecentosedicimilanovecentosettantanove/00) oltre I.V.A. sarà 

impegnato su Co.Ge 020802060100 e Centro di costo 99030007. 

 

“EUR S.p.A.” 

L’AMMINISTATORE DELEGATO 

Ing. Angela Maria Cossellu 

 


